

## Nr 1071

Av herr Nilsson i Tvärålund, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 64, angående skolans arbetstider.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 64 framlägges förslag angående skolans arbetstider. Därvid föreslås ett samordnat läsår om 40 veckor (280 dagar) för samtliga skolöverstyrelsen underställda skolformer som f. n. har ett läsår omfattande 38—42 veckor, för jämförbara skolor på lantbrukets och skogsbrukets områden samt för lärarutbildningsanstalterna. Mot denna samordning finns i och för sig intet att invända. Däremot finns anledning att anföra några synpunkter i anslutning till frågan om läsårets förläggning under kalenderåret. Detta spörsmål synes inte beröras av departementschefen. Han kommenterar sålunda inte skolarbetstidsutredningens uttalande att inplaceringen av läsåret under kalenderåret bör vara oförändrad. Vi vill understryka vikten av att tillbörlig flexibilitet råder i detta sammanhang. I vissa fall är det angeläget att möjlighet ges att förlägga kurs till sommaren. Detta gäller bl. a. lantbruksskolorna. Dessa är ju beroende av en bestämd årsrytm i anslutning till vegetationsperioden. Den praktiska utbildningen och färdighetsträningen får allt större betydelse i denna utbildning. Detta beror bl. a. på att en ökande andel av eleverna rekryteras bland icke jordbrukare. Dessa elever har inte från sin hemmiljö och i regel ej heller på annat sätt förvärvat praktiska erfarenheter inom utbildningsområdet. I detta sammanhang måste också beaktas vegetationsperiodens olika längd i landets olika delar. Även i den mera teoretiska undervisningen, exempelvis i AD-kurser, i förkortade driftledarkurser, i vissa specialkurser och i fortbildningskurser är det av största vikt att kunna utnyttja den växande grödan för studier av dess utveckling, dess sjukdomar, skadedjur, olika försök m. m. Den här förordade flexibiliteten beträffande förläggningen av läsåret innebär inte något frångående av förslaget om ett läsår om 40 veckor.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 64 måtte uttala att, i den mån det är nödvändigt för undervisningen, placeringen av läsåret under kalenderåret vid lantbruksskolor må kunna anpassas till vegetationsperioden på sådant sätt att undervisningen på bästa sätt tillgodoses.

Stockholm den 2 april 1968

Jan-Ivan Nilsson (cp)

i Tvärålund